Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
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Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT ;E -

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1-237 dhe me ligjin nr. 05/1.-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “Agri Bau
shpk” te dates 16.12. 2025 kunder n]ofbxmt mbl Vendlmm hdhur me akt1v1tetm e

I) - Ritender” me nr. t& prokurmut 616—25 9661-2-1- 1 Komuna e Prishtinés (autorltetl
kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés t€ prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “ Agri Bau shpk” té datés
16.12.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull
“Dekorimet verore, dimérore dhe shénimi i datave me réndési (loto T) - -Ritender” me
nr. t& prokurumt 616-25-9661-2-1-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé t& vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I t€ kétij vendimi.

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Agri Bau shpk” (tutje “parashtruesi”) me daté 16.12.2025 ka
paraq1tur kerkese per rlshqyrum kunder I‘l]Oftln‘l_l’t mbi Vendumn hdhur me akt1v1tetm e

I) - Ritender” me nr. t& prokurumt 616-25-9661-2-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t&é kérkesés pér rishqyrtim té parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa &shté e lejuar dhe &shté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér t&€ shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t&¢ vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) té kérkesés.
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Pretendimet ankimore té parashtruesit:

P1.-
Eshiz ¢ endésishime % Gicksohdd s¢ nE momestin ¢ oferiimal, cortifikata ISU 900122015 1shie me

afat valid, sdérsa gjale kobis st vierSsmil ka kalior afiati 1 saf | viEfsbmErss. Kjo 2shE njE silmle
norssale, pasi certifikatal 150 karg afai & caliimar validitefi

Kompenia joaf rregullishi pajiset me standardin ISO 9001:2015 pér materiale delkorstive, pasi
ky standamd na nevojilel pir vepcimstaring wo? € pérditshme, si dhe pér bashl:Zponim m: isditucionz
publike dhe sebjckee povate.

P.2.-
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P3. -

Amtoriteti Kontraktues, n8 pikén nr.3 (€ eliminimit, ks konstatuar se Operator Ekonomik nuk ka
arfitur 1€ déshmojé posedimin ¢ materialevelmostrave giaté vizilds ¥ terren. Ky koustatim Eshiz §
pavErtetE, i pabazuar dhe a8 kundérshtim €8 drejéperdrejté me Dosjen e Fenderit, si dieme
fakiet ¢ dokumentuara me shkrim udérmjet paléve.

Meemail zy riar 18 darés 18.11.2025, AK, pikerisht zynari i Prokurimit Kreshnik Jsmajli ka njaftrxar
se: Koapisiond i vierSsimit do € dal n& teren dhe vizita n€ torren do 8 bEhet pér verifikim &
p&mﬁu@j&s & mpekﬁi vizual 90%, duke u bazuar n€ deklaraten e dorfznar nga OF.
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P4. -
Kyblmmuinﬁym&smﬂ 1@:@&&%&?&,&% i pabazaar o€ fakiie dhe ue

@,am@emﬁm&e brzhesimit 66 comeve, Seaddle.

Avkorics Koriraktss, ik ka speciikear ket paeicioe knmkrele prekeadcker % e efarian me
caire & etz ek ks Wcnifiknar ik prcicione pricadohet ¢ jan oferiva 2 cmime E e,
nﬁhmmm me i 1F tregut, ook ka pesagior 2t sl feaaciare
ape tekike o do b bk 1 bowstaimn.

Sipas letrés standarde pér tenderuesin e eliminuar, parashtruesi &shté shpallur si
tenderues i papérgjegjshém dhe éshté eleminuar pér arsyet si né vijim:
Torderi juiaj tshtd reluzinr perkdio ansye

Ju 5 OF-ik mme aferse Boarsiare e gminm prei 93,390.00 BUR, Konisioal | rvler@iimic pas shyrminit,
aral fma:i the krakaomil B aledeeme kirkesate p, yu:ttrss% Pl horimatd dhe i r«j{“} <& tenders, kewrston
s Ky operalor auk ¥sh? i peglegishim, past ruk Ka aimitur 12 dishitiajé ;ém*’fam jeai ¢ hirhessve leanike
dhelose ;vmtswzgm_k sipan pikave ¥ ke 92 Kapuelteti feknik e peafisianal, Forkret shiy

{. Ogperalon ekonorrlk tek Kérzese 2o OF duliet 8 jutd 3 beenowar me standundin 150 90017018 pée
malerisle dekorative, Dishatla ¢ !sffkum Kooz ¢ centfihales valide sipas kerkesss.

J sl GO nk o srvinner 18 déslenaj KEI2 kBrkest, pasi ka paragiiee njé centifikat pee validita shindurr,
qit eshie v kundersheim me keéckesto dhe déshming ¢ Mtrkur.

2, GOE uk Kérkesa 3 - {}L duhet td pa:,edcﬁé iT}”t“ dhe pajisic iknike 1 domosdoshme plie

; ::zlwnm ¢ gm;m;s <1 dy shposta ngritse ple montim 18 m‘ngm,xi ths dekonmeve Dishmit o
Witrkuar: Deklarata doganore, librezat ga!i,uihmzl ose marréveshiet pée shiegizimin 2 tyee.
GOE nvk ka arritur (6 deshmofd K&t kickest, past ke prragiter sarrveshie ple sh frytizim 14
makinerisé pa einde dae numcr 1¢ prokurimit, g Esht? o kundtishtin me legjishacionin &

prokurimb publik

3. GOE ek Ancksi | GOF nuk ko arritur 18 dethmajé se P‘itl.ﬁﬁ materiale womoshia 3»;&:». parairrtave
1 kérkuar, Koavisiont § vierbsimie, pjatd vizitds né femen, ¥n konrstatar so ksm*:mn mi ik ka ardo @2

parsgest matoriale i smoated dhe gy kit dnye eshat koasldonsy jo gérﬁx, B,

¥ UJE il ofistéine Lze pir ;aaz:cwﬁet ne parmmsﬁ {.rt}L ka pareqitiz ginime gi ok 3*;.:{*&1}&1
‘e iregun, ;wi 1t disa posicions ks pursgitar gmime shumd {8 uléts dhe n¥ disa pozila gmime
shumt ¢ fards, 48 jang sqama: die interpretuar me veadimia ¢ ZPP,

Per k13 arsye, Autoritef! kontrahtues ka konstatuar s¢ ﬂfffiﬁ{ & juaf éshi¢ jo bindése dhe ¢ pa
;ﬁﬁ:gjﬂ;{}fﬁrf& dhe reeihon eheekutimin ¢ projeket
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Lidhur me pretendimet ankimore té parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese té
prezantuara né letrén standarde pérmes té cilit parashtruesi &shté eliminuar si i
papérgjegjshém, &éshté gjetur qé arsyet e evidentuara nga komisioni vlerésues pér
eliminimin e parashtruesit si t& papérgjegjshém jané té sakta, t& matshme dhe t& ligjshme.

NE kété ményré éshté gjetur se parashtruesi ka dorézuar oferté té papérgjegjshme pér t&
cilén me té drejté &shté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit ndérsa té gjitha pretendimet
e tij ankimore jané té pabazuara né térési.

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente t&
géndrueshme pér t€¢ mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit &sht€ refuzuar si e pabazuar né térési. Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi
éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1. nénparagrafin b) lidhur me nenin
62 par. 62.1. nénparagrafin d) t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik. Pér
pikén III dhe IV t& kétij vendimi &éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t&
Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishting, 17.12.2025
Visar SH‘EHU' iy

Udh(;‘ qet i sekforlt 18 okurlrimt
mu a ePrishtinés f
Késhillé juridike: /
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té parages ankesé prané Orgamt Shigyrtues t&é
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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